Информационный бюллетень

Администрации Едровского сельского поселения

«ЕДРОВСКИЙ ВЕСТНИК»

28.09.2016 год

№ 16 (114)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26.09.2016   № 185

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов Едровского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2004г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов Едровского сельского поселения.

2. Отменить постановление администрации Едровского сельского  поселения  № 25  от 23.04.2010 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник».

                                Глава Едровского сельского поселения

    С.В.Моденков

 Утвержден  постановлением Администрации Едровского сельского поселения от  26.09. 2016 № 185

ПЕРЕЧЕНЬ

ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ДЛЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Перечень первичных средств  пожаротушения:

- Лом                                           - 1 (один)

- Багор                                         - 1 (один)

- Ведро                                         - 1 - 2 (одно - два) <**>

- Асбестовое полотно, грубошерстная ткань       - 1 (одно) <***>

    или войлок (кошма, покрывало из негорючих

    материалов)

- Лопата штыковая                               - 1 (одна)

- Лопата совковая                               - 1 (одна)

- Вилы                                          - 1 (одни) <****>

- Емкость для хранения воды объемом 0,2 куб. м  - 1 (одна)

- Ящик с песком                                 - 1 (один)

- Топор                                         - 1 (один)

Примечания: 1.

<**> Количество ведер определяется объемом и площадью жилого дома.

<***> Асбестовое полотно, кошму, войлок рекомендуется хранить в металлическом футляре с крышками, периодически (не реже 1 раза в три месяца) просушивать. Асбестовые полотна (кошма, войлок) должны быть не менее 1 x 1 м и предназначены для тушения очагов пожара веществ и материалов на площади не более 50 процентов от площади применяемого полотна, горение которых не может происходить без доступа воздуха.

<****> Вилы должны быть обязательно в хозяйствах, где имеются запасы грубых кормов (сено, солома).

2. При размещении первичных средств пожаротушения в коридорах, проходах - не должно препятствовать эвакуации людей.

3. Бочки для хранения воды должны иметь объем не менее 0,2 куб. метров  и комплектоваться ведрами.

4. Ящики с песком должны иметь объем 0,5 куб. метров и комплектоваться совковой лопатой. Конструкция ящика должна обеспечить удобное извлечение песка и исключать попадание осадков.

5. Использование первичных средств пожаротушения, не связанных с тушением пожара запрещается.
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

по результатам публичных слушаний, проведенных 27 сентября 2016 года, по решению Совета депутатов Едровского сельского поселения от 31 августа 2016 года № 49 «Об утверждении проекта изменений в Устав Едровского сельского  поселения»
С учетом поступивших в ходе проведенных публичных слушаний предложений РЕШИЛИ:

1.Одобрить проект изменений в Устав Едровского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Едровского сельского  поселения от 31 августа 2016 года № 49 «Об утверждении проекта изменений в Устав Едровского сельского поселения». Рекомендовать Совету депутатов Едровского сельского поселения принять вышеуказанный проект с учетом следующих дополнений и изменений:

1.1. Изложить  статью 24.1 Устава в следующей редакции:

«Статья 24.1. Гарантии  Главе Едровского сельского поселения

1. В случае гибели (смерти) Главы Едровского сельского поселения, если она наступила в связи с осуществлением им своих полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается компенсация в размере четырёхмесячного  денежного содержания указанного лица, исчисленная из его среднего денежного содержания на день выплаты компенсации.

2. Главе Едровского сельского поселения сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы, выражающегося в ненормированном рабочем дне.

3. Главе Едровского сельского поселения  выплачивается единовременная выплата на лечение (оздоровление), размер  и порядок которой определяется решением Совета депутатов Едровского сельского поселения.

4. Главе Едровского сельского поселения оказывается материальная помощь и выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, утвержденном решением Совета депутатов Едровского сельского поселения.

5. При наличии экономии по фонду оплаты труда  Главе Едровского сельского поселения может быть оказана материальная помощь дополнительно к размерам материальной помощи, предусмотренной пунктом 4 настоящей статьи.

6. При наличии экономии по фонду оплаты труда, Главе Едровского сельского поселения выплачивается денежное поощрение в виде вознаграждения в размере должностного оклада в связи с юбилейными датами и выслугой лет на муниципальной службе, где юбилейными датами считаются:

выслуга на муниципальной службе – 15, 20, 25, 30, 35, 40 лет;

юбилейные дни рождения – 50, 55, 60, 65 – летие.

7. Главе Едровского сельского поселения, осуществлявшему свою деятельность на постоянной (штатной) основе и в этот период достигшего пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность, устанавливается дополнительное пенсионное обеспечение.

8. Предоставление гарантий, установленных настоящей статьей, осуществляется за счет средств бюджета Едровского сельского поселения».

1.2. Включить в решение Совета депутатов Едровского сельского поселения об утверждении изменений Устава Валдайского городского поселения пункт с соответствующей нумерацией о вступлении в силу предложенных на публичных слушаниях изменений с 1 января 2017 года.

2.Опубликовать итоговый документ публичных слушаний по решению Совета депутатов Едровского сельского поселения в бюллетене «Едровский вестник».

Председательствующий публичных слушаний
                         С.В.Моденков

Секретарь

Н.И.Егорова

Информационное сообщение.

Администрация Едровского сельского поселения сообщает о приёме заявлений о предоставлении в аренду земельного участка из земель населённых пунктов, расположенного:

 Новгородская область, Валдайский район, Едровское сельское поселение, д. Добывалово для ведения  личного подсобного хозяйства, площадью 1486 кв.м (ориентир: данный земельный участок расположен с восточной стороны от земельного участка с кадастровым номером  53:03:0403001:6).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды данного земельного участка.

Заявления принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования данного сообщения (по 28.10.2016 включительно).

Заявления могут быть поданы при личном обращении в бумажном виде через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Гагарина, д.12/2, тел.: 8 (816-66) 2-18-19,  и Администрацию Едровского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54, тел. 8 (816-66) 51-534.
Со схемой расположения земельного участка на бумажном носителе, можно ознакомиться в Администрации Едровского сельского поселения,   по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54, с (8.00 до 16.00) в рабочие дни.

При поступлении двух или более заявлений права на заключение договора аренды земельного участка предоставляются на торгах.
«Информационное сообщение.

Администрация Едровского сельского поселения сообщает о приёме заявлений о предоставлении в аренду земельного участка из земель населённых пунктов, расположенного:

 Новгородская область, Валдайский район, Едровское сельское поселение, с.Едрово, ул.Сосновая  для ведения  личного подсобного хозяйства, площадью 1030 кв.м (ориентир: данный земельный участок примыкает с юго-восточной стороны к земельным  участкам с кадастровым номерами 53:03:0428004:151, 53:03:0428004:143).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды данного земельного участка.

Заявления принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования данного сообщения (по 28.10.2016 включительно).

Заявления могут быть поданы при личном обращении в бумажном виде через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг по адресу: Новгородская область, г.Валдай, ул.Гагарина, д.12/2, тел.: 8 (816-66) 2-18-19,  и Администрацию Едровского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54, тел. 8 (816-66) 51-534.
Со схемой расположения земельного участка на бумажном носителе, можно ознакомиться в Администрации Едровского сельского поселения,   по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54, с (8.00 до 16.00) в рабочие дни.

При поступлении двух или более заявлений права на заключение договора аренды земельного участка предоставляются на торгах.
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от 27.09.2016   № 186

О разрешении разработки проекта планировки территории и проекта межевания в составе проекта планировки территории для строительства

газопроводов-вводов

           Рассмотрев заявление филиала в г.Валдай АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», адрес: 175400, Новгородская, область, г.Валдай, Дворецкий переезд, д.5, в целях повышения эффективного использования городских и сельских территорий в соответствии со ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Разрешить филиалу в г.Валдай АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» разработку проекта планировки территории и проекта межевания в составе проекта планировки территории для строительства объектов:

    газопровод-ввод к индивидуальному жилому дому по адресу:     Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул. Сосновая, д. 57а;

        газопровод-ввод к индивидуальному жилому дому по адресу:     Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул. Сосновая, д. 69.

    2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Едровский  вестник».

Глава Едровского сельского поселения                                        С.В.Моденков

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27.09.2016   № 187

О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и

проекту межевания в составе проекта планировки территории для строительства газопроводов-вводов

В соответствии со ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях соблюдения прав граждан на комфортные и благоприятные условия жизнедеятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания в составе проекта планировки территории для строительства объектов:

газопровод-ввод к индивидуальному жилому дому по адресу:     Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул. Сосновая, д. 57а;

        газопровод-ввод к индивидуальному жилому дому по адресу:     Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул. Сосновая, д. 69.

2. Администрации Едровского сельского поселения обеспечить проведение публичных слушаний по проекту планировки территории,  хранение и ознакомление с проектной документацией всех желающих.

3. Установить:

3.1. Публичные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания в составе проекта планировки территории для строительства газопроводов-вводов проводятся с участием граждан, заинтересованных лиц и лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта.

3.2. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту  – 28 октября 2016 года в 10 час. 00 мин.  в  Администрации Едровского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54.

4. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в администрацию Едровского сельского поселения  по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54 , в рабочее время с момента публикации информации в бюллетене "Едровский вестник" по 27 октября  2016  года.

5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http//edrovoadm.ru.

6. Опубликовать постановление в бюллетене "Едровский вестник".

Глава Едровского сельского поселения

                 С.В.Моденков

	Едровский   вестник

	Адрес редакции-издателя: 175429
с .Едрово, ул. Сосновая,  д. 54,

Валдайского  района

Новгородской области

E-mail: edrpos54@mail.ru
Главный редактор:  Н.И.Егорова
Телефон: 51-534

Факс: 51-272
	Тираж 15 экземпляров

Учредитель: Совет депутатов Едровского

сельского поселения

Материалы этого выпуска публикуются  бесплатно

1